
Afsættelse af puljemidler til interne projekter 

  

  

 

Amager Øst Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

 Projektnavn samt tovholder:  Borgermøde om lokalplanforslag til 
Amager Strandpark, tovholder: Jens William 
 

Navne på arbejdsgruppe medlemmer:  
Jens William, Anne og Rasmus 

Hvad vil vi opnå med projektet?: 
 
At afholde et borgermøde i Amager Strandpark med det formål at inddrage 
foreninger, parkbrugerråd og øvrige brugere af strandparken for at høre deres 
mening om den igangværende høring af forslag til lokalplan for Amager Strand. 
Inputs kommer til at indgå i lokaludvalgets høringssvar i kombination med den 
borgerpanelundersøgelse, som lokaludvalget foretog i 2017.  Vi ønsker især at 
fokusere på forøgede bebyggelsesprocenter og arkitekturmanual for fremtidige 
byggerier.  
 
 
Baggrund:  
Københavns Kommune har i 2017 udarbejdet en ny udviklingsplan for Amager 
Strandpark i henhold til fredningen. Denne danner udgangspunktet for det forslag 
til lokalplan, som er i offentlig høring fra den 25. september til 20. november 
2018.  Formålet med lokalplanen er blandt andet at opjustere byggemulighederne 
til rekreative og kommercielle faciliteter i fredningens udpegede byggefelter. 
Københavns Kommune ønsker at understøtte og forbedre de rekreative faciliteter 
m.v., samtidig med, at størstedelen af strandparken skal friholdes for bebyggelse. 
Planforslagets indhold Lokalplanforslaget opjusterer byggemulighederne fra 5.000 
m2 til 8.700 m2 i fredningens udlagte byggefelter.  
Lokaludvalget har været kritisk overfor forhøjelsen af bebyggelsesprocenten.  Et 
flertal i Teknik- og Miljøudvalget, Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet) har samtidig med udsendelse af 
lokalplanen afgivet følgende bemærkning: 
”Partierne sender forslaget i høring med henblik på at få lokale indspil, da det er 
et stort rekreativt område med stor betydning for de lokale brugere. Partierne 
ønsker så vidt det er muligt at tage højde for lokaludvalgets ønsker fra den interne 
høring vedrørende byggefelter og bebyggelsesprocent.” 
 

Målgruppe(r): 
 
Foreninger samt øvrige brugere af Amager Strandpark 
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Hvilke konkrete aktivitet(er) består projektet af?: 
 

 Planlægning, koordinering samt afvikling af borgermøde om lokalplanforslag 
for Amager Strandpark 

 Udarbejdelse af høringssvar til Teknik og Miljøforvaltningen 
 

Tidsplan:  
 
Borgermødet planlægges afholdt den 8. november kl. 17.30-19.30 (med forbehold 
for om forvaltningen kan deltage denne dag), så høringssvaret kan nå, at blive 
godkendt på lokaludvalgsmødet den 22. november. 
 
  

Forventede resultater: 
Kort sigt: relevant input til lokaludvalgets høringssvar til forvaltningen 
Langt sigt: At bevare Amager Strandpark som et attraktivt rekreativt område, med 
naturen i fokus. 
 

Samarbejdspartnere:  
 

 Organisationer repræsenteret i Parkbrugerrådet 
 Projektledere fra TMF for hhv. lokalplansforslag, udviklingsplan samt 

parkbrugerråd 
 
 

Hvordan skal der kommunikeres om projektet:  
 

 Facebook – både via opslag, begivenhed samt betalt annonce 
 Amagerbladet 
 Hjemmeside 
 Nyhedsbrev 
 Mails til foreninger m.v., der er aktive brugere af Strandparken 

 

Hvad skal sekretariatet bidrage med?:  
 
Planlægning, koordinering samt afvikling i samarbejde med tovholder samt 
arbejdsgruppe 
 

Hvad skal arbejdsgruppen bidrage med? 
 

 Samarbejde med sekretariatet om indholdsmæssig planlægning af 
borgermøde 

 Være ”vært” på borgermødet og byde velkommen samt afsluttende 
opsamling 
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 Udarbejde høringssvar på baggrund af indkomne input fra borgere mm. 
 Hjælpe med inddragelse af relevante deltagere til borgermødet: foreninger 

samt parkbrugerråd. 
 

Budget: 12.000 kr.  
 
Budgettet dækker:  

 Leje af lokale ink. hele cafeen: 3000 kr. 
 Slut rengøring: 1000 kr. 
 Leje af polsetrede stole til 80 personer: 1600 kr. 
 Højtalere/mikrofon: 1500 kr. 
 Forplejning (Sandwich, Kaffe/the/postevand ad libitum, Småkager): 4.900 

kr. 


